IіеколшврчеСК06 ТІАртнсрство

•’ѴчНС

>ч <Г-

проекти ров щи ков куплни
С“-7

14 января 2010 г. в 14.00
ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА II созыва № 18

НП «РОПК» СРО

ПРОТОКОЛ № 18
заседания Совета Некоммерческого Партнерства

«Региональное объединение проектировщиков Кубани»
саморегулируемой организации (далее - Партнерство)

г. Краснодар "14" января 2010 г.

Время проведения заседания: 14.00.

Место проведения заседания: г. Краснодар, ул. Красноармейская, 68.

На заседании Совета Партнерства присутствуют 8 из 15 членов Совета Партнерства,
в том числе:

1. Матвеев Александр Николаевич;
2. Гаткин Семен Георгиевич:
3. Лисиченко Николай Иванович:
4. Кап Владимир Чанович;
5. Малюк Владимир Николаевич;
6. Галустян Генрих Арамович;
7. Николойчук Екатерина Владимировна;
8. Бабаханов Станислав Сергеевич.

Совет директоров в соответствии с Уставом Партнерства вправе принимать решения.
I Іа заседание Совета 1 Іартнерства приглашен директор Партнерства Кузнецов А.В..

Повестка дня:

1. Рассмотрение новых допусков в соответствии с приказом Минрегионразвития № 480.;
2. Рассмотрение требований по новым видам допусков.
3. О приеме новых организаций в члены Н11 «РО1ІК» СРО:

ООО «АРТ. ВИД» г Краснодар. ОГРН 1042304936673.ИНН2309088068.

4. О выдачи допусков на выполнение проектных работ, следующих организаций:

1. Ю0-4-09ЮЗАО «Южгазстрой» г. Новороссийск, ОГРН 1022302383025, ИНН
2315008286;
2. 118-4-09Ю ООО НППФ «Краснодаравтодорсервис» г. Краснодар. ОГРН
1022301424386, ИНН 2309008513;
3. 111-4-09Ю ООО «ИСК « РОТ АС» г. Сочи, ОГРН 1042311677550, ИНН
2320120212;
4. 074-4-08Ю ОАО «Кубаньпромстройпроект» г. Краснодар. ОГР11
1052306472899. ИНН 2311083726;
5. 113-4-09ЮНП «Фауна» г. Геленджик, ОГРН 1022300777553. ИНН
2304034453;
6. 022-4-0810 Производственный кооператив «Краснодаравтодорпроект» г.
Краснодар, ОГРН 1022301441898, ИНН 2309070060.

По 1-му вопросу повестки дня,

По 2-му вопросу повестки дня,

По 3-му вопросу повестки дня,
заслушали информацию председателя Партнерства А.И. Матвеева о приеме новой
организации в члены НП «РОПК» СРО в том числе:

ООО «АРТ. ВИД» г Краснодар. ОГРН 1042304936673,ИНН2309088068.

По 4-му вопросу повестки дня,
- заслушали информацию председателя Совета НП «РОПК» СРО Матвеева Александра
Николаевича о выдаче допусков к проектным работам, следующим организациям:

1. 100-4-09Ю ЗАО «Южгазстрой» г. Новороссийск, ОГРН 1022302383025. ИНН
2315008286;

2. 118-4-09Ю ООО НППФ «Краснодаравтодорсервис» г. Краснодар. 01 РН
1022301424386, ИНН 2309008513;

3. 111-4-0910 ООО «ИСК « РОТАС» г. Сочи, ОГРН 1042311677550, ИНН
2320120212;

4. 074-4-0810 ОАО «Кубаньпромстройпроект» г. Краснодар. ОГРН
1052306472899, ИНН 2311083726;

5. 113-4-0910 НП «Фауна» г. Геленджик. ОГРН 1022300777553. ИНН
2304034453;

6. 022-4-08Ю Производственный кооператив «Краснодаравтодорпроект» г.
Краснодар, ОГРН 1022301441898. ИНН 2309070060.

После обсуждения.

РЕШИЛИ:

1. ЗАО «Южгазстрой» г. Новороссийск - выдать Свидетельство о допуске на
выполнение проектных работ, в т.ч. по видам:

4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-
технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания
технологических решений.

Подготовка сведений об инженерном оборудовании, подготовка сведений о сетях
инженерно-технического обеспечения, подготовка перечня инженерно-технических
мероприятий

Система газоснабжения

I и II уровень ответственности

5. Работы по подготовке проекта организации строительства;
2

I и II уровень ответственности;

11. Работы по разработке технологических и конструктивных решений
линейного объекта
Подготовка сведений об инженерном оборудовании, подготовка сведений о сетях
инженерно-технического обеспечения, подготовка перечня инженерно-технических
мероприятий
Система газоснабжения

I и II уровень ответственности;

Голосовали:
«За» - «ЕДИНОГЛАСНО»
«Против» - «НЕТ»
«Воздержались» - «НЕТ»

2. 000 ІШПФ «Краснодаравтодорссрвис» г. Краснодар - выдать Свидетельство о допуске
на выполнение проектных работ, в т.ч. по видам:
I. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка.
I и II уровень ответственности

5. Работы по подготовке проекта организации строительства.
I и II уровень ответственности

6. Работы по подго і овке проект а организации работ по сносу или демонтажу объектов
I и II уровень ответственности

7. Работы по разработке мероприятий по охране окружающей среды.
I и II уровень ответственности

Объекты транспортного назначения и их комплексы.

8. Работы по разработке мероприятий по обеспечению пожарной безопасности. I и II
уровень ответственности

-Системы пожаротушения, пожарной сигнализации и оповещения людей о пожаре,
противодымной зашиты, эвакуации людей при пожаре
-Разработка и согласование специальных технических условий

10. Работы по подготовке проекта полосы отвода линейного объекта
I и II уровень ответственности
II. Работы по разработке технологических и конструктивных решений линейного
объекта
Объекты транспортного назначения и их комплексы, пассажирский и грузовой
транспорт.
I и II уровень ответственности

Автомобильные дороги І-ІІ категорий

Магистральные дороги и улицы городов
Объект ы транспортного назначения и их комплексы, пассажирский и грузовой
транспорт. II уровень ответ ственности
Автомобильные дороги ІІІ-ІѴ категорий

3

Улицы и дороги местного значения в жилой застройке

В течение 90 дней пройти курсы повышения квалификации следующим
специалистам: Жуков Р.Ю., Деищик М.А., Гнилокостов Д.В, Денщик Е.В.

Голосовали:
«За» - «ЕДИНОГЛАСНО»
«Против» - «НЕТ»
«Воздержались» - «НЕТ»

3.000 «ИСК « РОТАС» г. Сочи- выдать Свидетельство о допуске на выполнение
проектных работ, в т.ч. по видам:
1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка, I и II
уровень ответственности
2. Работы по разработке архитекту рных решений
- Архитектурная часть (планы, разрезы, фасады),
I и II уровень ответственности

3. Работы по разработке конструктивных
и объемно-планировочных решений

- Жилые и общественные здания и сооружения
и их комплексы, I и II уровень ответственности

-Производственные здания и сооружения и
их комплексы, I и II уровень ответственности

4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-
технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприя тий, содержания
технологических решений
Подготовка сведений об инженерном оборудовании, подготовка сведений о сетях
инженерно-технического обеспечения, подготовка перечня инженерно-технических
мероприятий

«Система электроснабжения»,
I и II уровень ответственности
-до 35 кВ включительно
«Система водоснабжения и водоотведения»,
I и 11 уровень ответственности
«Отопление, вентиляция и кондиционирование воздуха, тепловые сети»,
I и II уровень ответственности

«Система газоснабжения»,
I и II уровень ответственности
«Теплоснабжение»(теплопункты, котельные и т.п.),
1 и II уровень ответственности
«Автоматизация и управление инженерными сетями и системами»,
I и II уровень ответственности

5. Работы по подготовке проекта организации строительства,
I и II уровень ответственности

4

6. Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или демонтажу’ объектов,
I и II уровень ответственности

8. Работы по разработке мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.

I и II уровень ответственности

-Системы пожаротушения, пожарной сигнализации и оповещения людей о пожаре,
противодымной защиты, эвакуации людей при пожаре
9. Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов.
I и II уровень ответственности

В течение 90 дней пройти курсы повышения квалификации следующим
специалистам: Фурса А.Р., Викснс Ж.К. Караев А.А. Бекасов М.Н., Лукьянов В.А.,
Арнаутов А.П.,

Голосовали:
«За» - «ЕДИНОГЛАСНО»
«Против» - «НЕТ»
«Воздержались» - «ПЕТ»

4. ОАО «Кубаньпромстройпроект» г. Краснодар - выдать Свидетельство о допуске на
выполнение проектных работ, в т.н. по видам:

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка
1 и II уровень ответственности

3. Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений.

Жилые и общественные здания и сооружения и их комплексы
I и II уровень ответственности

Производственные здания и сооружения и их комплексы
I и 11 уровень ответственности

Объекты транспортного назначения и их комплексы

Предприятия железнодорожного транспорта
Депо по ремонту- подвижного состава, вокзалы, станции, плат формы
I и II уровень ответственности

Предприятия автомобильного транспорта
II уровень ответственности

4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-
технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания
технологических решений.

Подготовка сведений об инженерном оборудовании, подготовка сведений о сетях
инженерно-технического обеспечения, подготовка перечня инженерно-технических
мероприятий

5

Система электроснабжения

II уровень ответственности

до 10 кВ включительно

Системы водоснабжения, водоотведения
II уровень ответственности;

Отопление, вентиляция и кондиционирование воздуха, тепловые сети
II уровень ответственности;

Сети связи, сигнализации и радиофикации
II уровень ответственности;

Теплоснабжение" (теплопункты, котельные и т.п.)
II уровень ответственности;

Автоматизация и управление инженерными сетями и системами
II уровень ответственности;

Предприятия деревообрабатывающей промышленности

Комбинаты деревообрабатывающие
I и II уровень ответственности

Предприятия промышленности строительных материалов и стройиндустрии

По производству цемента
I и II уровень ответственности

Кирпичные заводы
I и II уровень ответственности

По производству щебня
1 и II уровень ответственности

По производству бетона
I и II уровень ответственности

По производству керамических стеновых материалов, строительной керамики
I и II уровень ответственности

По производству теплоизоляционных сыпучих и листовых материалов
1 и II уровень ответственности

По производству асфальтобетона
I и ІТ уровень ответственности

По производству бетонных и железобетонных конструкций
I и II уровень ответственности

По производству асбестоцементных изделий
I и II уровень ответственности

6

По производству столярных изделий
1 и II уровень ответственности

Высотные сооружения промышленных предприятий (градирни, дымовые грубы,
водонапорные башни, промышленные печи)
I и II уровень ответственности

5. Работы по подготовке проекта организации строительства;
I и II уровень ответственности

6. Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов
I и II уровень ответственности

Отказать в выдаче допуска, в отношении следующих видов проектных работ,
указанных в заявке, в т.ч.:

З.Работы по разработке конструктивных и объемно-плапировочных решений.
Подготовка содержания технологических решений

Общественные здания и сооружения и их комплексы:

Здания и сооружения для отдыха
I и II уровень ответственности

Здания и сооружения физкультурно-оздоровительные
1 и II уровень ответственности

Здания и сооружения спортивные
I и II уровень ответственности

Здания для общественного питания и бытового обслуживания
I и II уровень ответственности

Предприятия автомобильной промышленности, тракторного, сельскохозяйственного,
строительного, дорожного и коммунального машиностроения (производство и ремонт):

По производству и ремонту автомобилей, прицепов и полуприцепов
1 и II уровень ответственности

По производству и ремонту’ тракторов, сельскохозяйственных машин
I и II уровень ответственности

По производству и ремонту’ строительных, дорожных машин, машин для
коммунального хозяйства
I и II уровень ответственности

Предприятия топливной добывающей промышленности

Установки для добычи, предварительной очистки и транспортировки нефти и газа
I и II уровень ответственности

7

Предприятия целлюлозно-бумажной, лесохимической, фарфорово-фаянсовой и
стекольной промышленности

По производству строительного стекла, стеклотары, стеклоблоков
I и II уровень ответственности

По капитальному ремонту строительных и ремонтных машин
I и II уровень ответственности

Предприятия легкой промышленности

Фабрики швейные, трикотажные
I и II уровень ответственности

Предприятия пищевкусовой промышленности

Заводы сахарные
I и II уровень ответственности

Сельскохозяйственные здания и сооружения и их комплексы, предприятия
животноводства и птицеводства, теплицы

Комплексы и фермы по выращиванию и откорму крупного рогатого скота, свиней,
птицы, производству молока
I и II уровень ответственности

Теплицы
I и II уровень ответственности

Станции насосные, скважины водозаборные
I и II уровень ответственности

Объект ы транспортного назначения и их комплексы

Предприятия железнодорожного транспорта

Депо по ремонту7 подвижною состава, вокзалы, станции, платформы
I и II уровень ответственности

Предприятия автомобильного транспорта, в том числе станции технического
обслу живания автомобилей
I и 11 уровень ответственности

Предприятия водного транспорта (речного и морского кроме гидротехнических
сооружений)

Предприят ия хранения газа и нефтепродуктов, газораспределительные станции
I и II уровень ответственности

по основаниям - несоответствие специальностей заявленных специалистов пункту 1
«Требования к персоналу», «Требования для выдачи свидетельства о допуске к работам но
разработке конструктивных и объемно-планировочных решений I, II уровня
ответственности» (Протокол № 3 от 19 февраля 2009 г.).

8

В течение 90 дней пройти курсы повышения квалификации следующим
специалистам: Сидоренко А.К..

Голосовали:
«За» - «ЕДИНОГЛАСНО»
«Против» - «НЕТ»
«Воздержались» - «НЕТ»

8. Работы по разработке мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.

I и II уровень ответственности

Системы пожаротушения, пожарной сигнализации и оповещения людей о пожаре,
противодымной защиты, эвакуации людей при пожаре

Разработка и согласование специальных технических условий.

по основаниям - несоответствие специальностей заявленных специалистов пункту 1
«Требования к персоналу», «Требования для выдачи свидетельства о допуске к работам по
разработке мероприятий по обеспечению пожарной безопасности 1,11 уровня
ответственности» (Протокол № 3 от 19 февраля 2009 г.).

Голосовали:
«За» - «ЕДИНОГЛАСНО»
«Против» - «НЕТ»
«Воздержались» - «НЕТ»

12. Работы по подготовке материалов, связанных с обеспечением
безопасности зданий и сооружении, в составе раздела «Иная документация в случаях,
предусмотренных федеральными законами»
иная документация, установленная законодательными актами Российской Федерации.

по основаниям - несоответствие специальностей заявленных специалистов пункту 1
«Требования к персоналу». «Требования для выдачи свидетельства о допуске к работам по
подготовке материалов, связанных с обеспечением безопасности зданий и сооружений, в
составе раздела "Иная документация в случаях, предусмотренных федеральными законами"
I, II уровня ответственности» (Протокол № 3 от 19 февраля 2009 г.).

Голосовали:
«За» - «ЕДИНОГЛАСНО»
«Против» - «НЕТ»
«Воздержались» - «НЕТ»

5. НИ «Фауна» г. Геленджик - выдать Свидетельство о допуске на выполнение
проектных работ, в г.ч. но видам:

7. Работы по разработке мероприятий по охране окружающей среды.
I и II уровень ответственности
Производственные здания и их комплексы.
Объекты транспортного назначения и их комплексы.

9

Гидротехнические сооружения и их комплексы.
Инженерные сети, трубопроводы магистральные для жидких и газообразных продуктов (категории В,
I, II, III. IV).

Г олосовали:
«За» - «ЕДИНОГЛАСІЮ»
«Против» - «НЕТ»
«Воздержались» - «НЕТ»

6. Производственный кооператив «Краснодаравтодорпроект» г. Краснодар - выдать
Свидетельство о допуске на выполнение проектных работ, в т.ч. по видам:
2.Работы по разработке архитекту рных решений
Архитектурная часть (планы, разрезы, фасады)
I и II уровень ответственности;

Голосовали:
«За» - «ЕДИНОГЛАСНО»
«Против» - «НЕТ»
«Воздержались» - «НЕТ»

Председатель Совета

Секретарь

Матвеев А.И.

Л.Н. Цыганкова

10

вано,

/А. В. Кузнец

20/^ г.

листо
«к

Прошито,
скреплено не

тЛѴ4 * * ф а
•и”

°0%Х